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BAHEMA EDUCAÇÃO S.A. 

CNPJ/ME nº 45.987.245/0001-92 

NIRE 35.300.185.366 

 

 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA  

MAPA FINAL DETALHADO 

 

 

A BAHEMA EDUCAÇÃO S.A., sociedade por ações, com sede em São Paulo SP, na Avenida 

Brigadeiro Faria Lima, 1.656, 9º andar, conjunto 9A, Jardim Paulistano, CEP 01451-001, inscrita 

no CNPJ/ME sob o nº 45.987.245/0001-92 (“Companhia”), nos termos da Instrução CVM nº 481, 

divulga a seus acionistas e ao mercado em geral o mapa final de votação detalhado em relação 

às matérias submetidas à deliberação dos acionistas na Assembleia Geral Ordinária e 

Extraordinária da Companhia realizada em 29 de abril de 2022 (“AGOE”). Referido mapa, anexo, 

consolida os votos proferidos à distância e os votos proferidos presencialmente na AGOE e 

contém os 5 primeiros números da inscrição dos acionistas no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF 

ou no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ.  

 

 

São Paulo, 04 de maio de 2022.  

 

 

Guilherme Affonso Ferreira Filho 

Diretor de Relação com Investidores 
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ANEXO  

MAPA FINAL DETALHADO DE VOTAÇÃO 

  

DELIBERAÇÕES ORDINÁRIAS 

Código Descrição da Deliberação 

1 
Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da Administração e as 
Demonstrações Financeiras da Companhia, acompanhadas do relatório e parecer emitidos pelos Auditores 
Independentes, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2021 

2 
Deliberar sobre a Proposta da Administração para a destinação dos resultados do exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2021. 

3 Fixar o número de membros do Conselho de Administração em 8 (oito) membros. 

4 
Eleger os conselheiros de administração: Cássio Beldi Hubner, Jeffrey Norman Ware, João Alceu Amoroso 
Lima, Maria Fernanda Rocha Tabacow, Marcelo Walton, Maurício Nogueira Escobar, Ignacio Dauden 
Martinez e Bruno de Almeida Camargo 

5 
Deliberar sobre a remuneração anual e global dos administradores da Companhia para o exercício social a 
ser encerrado em 31 de dezembro de 2022. 

 

 

 

CNPJ/CPF Nº de Ações 1 2 3 

10793            5.062.815  Aprovar  Aprovar  Aprovar 

39262            4.383.152  Aprovar Aprovar Aprovar 

27928            3.263.263  Aprovar Aprovar Aprovar 

39262            3.075.445  Aprovar Aprovar Aprovar 

95225            1.211.820  Abster-se Abster-se Aprovar 

60892            1.098.575  Aprovar Aprovar Aprovar 

35314               737.494  Abster-se Abster-se Aprovar 

58951               308.310  Aprovar Aprovar Aprovar 

67429               305.880  Aprovar Aprovar Aprovar 

25311               259.285  Aprovar Aprovar Aprovar 

52637               244.860  Aprovar Aprovar Aprovar 

76260               205.110  Aprovar Aprovar Aprovar 

54542               181.100  Aprovar Aprovar Aprovar 

28237                 53.290  Aprovar Aprovar Aprovar 

29772                 51.060  Aprovar Aprovar Aprovar 

14907                 35.295  Abster-se Abster-se Aprovar 

57523                 33.710  Aprovar Aprovar Aprovar 

35641                 21.025  Abster-se Abster-se Aprovar 

73257                 11.420  Aprovar Aprovar Aprovar 

30385                   1.000  Abster-se Abster-se Aprovar 

86969                           5  Aprovar Aprovar Aprovar 

TOTAL 20.543.914  
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CNPJ/CPF Nº de Ações 

4 

Cássio Beldi 
Hubner 

Jeffrey Norman 
Ware 

João Alceu 
Amoroso Lima 

10793            5.062.815  Aprovar Aprovar Aprovar 

39262            4.383.152  Aprovar Aprovar Aprovar 

27928            3.263.263  Aprovar Aprovar Aprovar 

39262            3.075.445  Aprovar Aprovar Aprovar 

95225            1.211.820  Aprovar Aprovar Aprovar 

60892            1.098.575  Aprovar Aprovar Aprovar 

35314               737.494  Aprovar Aprovar Aprovar 

58951               308.310  Aprovar Aprovar Aprovar 

67429               305.880  Aprovar Aprovar Aprovar 

25311               259.285  Aprovar Aprovar Aprovar 

52637               244.860  Aprovar Aprovar Aprovar 

76260               205.110  Aprovar Aprovar Aprovar 

54542               181.100  Aprovar Aprovar Aprovar 

28237                 53.290  Aprovar Aprovar Aprovar 

29772                 51.060  Aprovar Aprovar Aprovar 

14907                 35.295  Aprovar Aprovar Aprovar 

57523                 33.710  Aprovar Aprovar Aprovar 

35641                 21.025  Aprovar Aprovar Aprovar 

73257                 11.420  Aprovar Aprovar Aprovar 

30385                   1.000  Aprovar Aprovar Aprovar 

86969                           5  Aprovar Aprovar Aprovar 

TOTAL 20.543.914  

 

 

 

CNPJ/CPF Nº de Ações 

4 

Maria Fernanda 
Rocha Tabacow 

Marcelo Walton 
Maurício Nogueira 

Escobar 

10793            5.062.815  Aprovar Aprovar Aprovar 

39262            4.383.152  Aprovar Aprovar Aprovar 

27928            3.263.263  Aprovar Aprovar Aprovar 

39262            3.075.445  Aprovar Aprovar Aprovar 

95225            1.211.820  Aprovar Aprovar Aprovar 

60892            1.098.575  Aprovar Aprovar Aprovar 

35314               737.494  Aprovar Aprovar Aprovar 

58951               308.310  Aprovar Aprovar Aprovar 

67429               305.880  Aprovar Aprovar Aprovar 

25311               259.285  Aprovar Aprovar Aprovar 

52637               244.860  Aprovar Aprovar Aprovar 

76260               205.110  Aprovar Aprovar Aprovar 

54542               181.100  Aprovar Aprovar Aprovar 

28237                 53.290  Aprovar Aprovar Aprovar 

29772                 51.060  Aprovar Aprovar Aprovar 

14907                 35.295  Aprovar Aprovar Aprovar 

57523                 33.710  Aprovar Aprovar Aprovar 

35641                 21.025  Aprovar Aprovar Aprovar 
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73257                 11.420  Aprovar Aprovar Aprovar 

30385                   1.000  Aprovar Aprovar Aprovar 

86969                           5  Aprovar Aprovar Aprovar 

TOTAL 20.543.914  

 

 

 

CNPJ/CPF Nº de Ações 

4 

5 Ignacio Dauden 
Martinez 

Bruno de Almeida 
Camargo 

10793            5.062.815  Aprovar Aprovar Aprovar  

39262            4.383.152  Aprovar Aprovar Aprovar 

27928            3.263.263  Aprovar Aprovar Aprovar 

39262            3.075.445  Aprovar Aprovar Aprovar 

95225            1.211.820  Aprovar Aprovar Abster-se 

60892            1.098.575  Aprovar Aprovar Aprovar 

35314               737.494  Aprovar Aprovar Abster-se 

58951               308.310  Aprovar Aprovar Aprovar 

67429               305.880  Aprovar Aprovar Aprovar 

25311               259.285  Aprovar Aprovar Aprovar 

52637               244.860  Aprovar Aprovar Aprovar 

76260               205.110  Aprovar Aprovar Aprovar 

54542               181.100  Aprovar Aprovar Aprovar 

28237                 53.290  Aprovar Aprovar Aprovar 

29772                 51.060  Aprovar Aprovar Aprovar 

14907                 35.295  Aprovar Aprovar Abster-se 

57523                 33.710  Aprovar Aprovar Aprovar 

35641                 21.025  Aprovar Aprovar Abster-se 

73257                 11.420  Aprovar Aprovar Aprovar 

30385                   1.000  Aprovar Aprovar Abster-se 

86969                           5  Aprovar Aprovar Aprovar 

TOTAL 20.543.914  
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DELIBERAÇÕES EXTRAORDINÁRIAS 

Código Descrição da Deliberação 

1 

Deliberar sobre a alteração do Art. 5o e do Art. 8o do Estatuto Social para refletir os aumentos do capital 
social aprovados pelo Conselho de Administração dentro do limite do capital autorizado, a fim de atender (a) 
ao exercício de opções outorgadas aos participantes do Plano de Outorga de Opção de Compra de Ações 
Ordinárias de Emissão da Bahema S.A., aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária realizada em 02 de 
outubro de 2017, conforme aditado (“Plano 2017”); (b) à conversão das debêntures emitidas no âmbito da 
2a (segunda) Emissão de Debêntures Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, com Bônus de 
Subscrição, Emitidas em Série Única da Companhia (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente); e (c) ao 
exercício de bônus de subscrição emitidos pela Companhia e atribuídos como vantagem adicional aos 
subscritores das Debêntures emitidas no âmbito da Emissão (“Bônus de Subscrição”). aos subscritores das 
Debêntures emitidas no âmbito da Emissão (“Bônus de Subscrição”). 

2 
Examinar, discutir e votar o Plano de Outorga de Ações da Companhia, em substituição ao Plano 2017 
atualmente vigente. 

 

CNPJ/CPF Nº de Ações 1 2 

10793            5.062.815  Aprovar Aprovar 

39262            4.383.152  Aprovar Aprovar 

27928            3.263.263  Aprovar Aprovar 

39262            3.075.445  Aprovar Aprovar 

95225            1.211.820  Aprovar Aprovar 

60892            1.098.575  Aprovar Aprovar 

35314               737.494  Aprovar Abster-se 

58951               308.310  Aprovar Aprovar 

67429               305.880  Aprovar Aprovar 

25311               259.285  Aprovar Aprovar 

52637               244.860  Aprovar Aprovar 

76260               205.110  Aprovar Aprovar 

54542               181.100  Aprovar Aprovar 

28237                 53.290  Aprovar Aprovar 

29772                 51.060  Aprovar Aprovar 

14907                 35.295  Aprovar Abster-se 

57523                 33.710  Aprovar Aprovar 

35641                 21.025  Aprovar Abster-se 

73257                 11.420  Aprovar Aprovar 

30385                   1.000  Aprovar Abster-se 

86969                           5  Aprovar Aprovar 

TOTAL 20.543.914  

 


